

YAKINDOĐU

Levant

Kuzeye doğru Yakındođu cođrafyası ierisinde, Levant blgesine baktıđımızda ise en erken alıřmaların yirminci yzyılın bařında ve ilk yirmi yılı boyunca Avrupalı bilim adamları tarafından bařlatıldıđı grlmektedir. Bu srete L. Lartet, G. Zummoffen, P. Bovier-Lapierre, H. E. Clark, M. Blanckenhorn, P. Karge gibi bilim insanlarına ait ilk keřifler ve alıřmalar, Levant blgesinin Paleolitik potansiyelini gstermiřtir. Levant blgesinde arařtırmalar her ne kadar 1900lerin bařında bařladı ise de sistematik kazı ve yzey arařtırmalarının 1980lerden itibaren etkin hale geldiđi grlmektedir.

Levant Blgesi'nin nemli Alt Paleolitik siteleri ierisinde řu yerleřimler yer almaktadır;

Holon aık hava yerleřimi (1960ların sonu)

Yabrud kayaaltı sıđnađı

Latamne

Adlun mađaraları

Berekhat Ram (1981-1982 / Goren-Inbar)

Evron

Trkiye

Trkiye'ye bakıldıđında ilk Paleolitik ađ'a ait kalıntının **1884** yılında tespit edilmiř olduđu grlmektedir. Sz konusu buluntu řanlıurfa'nın Birecik İlesinde, Fırat nehrinin yksek sekileri zerinde J. E. Gautier tarafından keřfedilmiřtir. Sz konusu rnek Kurt Bittel ve İ. Kılı Kkten tarafından incelenmiř ve Acheulean tip bir el baltası (iki yzeyli) olduđu kaydedilmiřtir.

İlk buluntunun zerinden geen uzun yıllar boyunca, Trkiye topraklarının eřitli noktalarında Alt Paleolitik karakter gsteren pek ok buluntu keřfedilmiřtir. Bununla birlikte Alt Paleolitik bulguları tabakalı olarak veren yerleřimler olduka az sayıdadır. Bu durumun en byk dezavantajı, Trkiye aısından sađlıklı bir Paleolitik ađ kronolojisinin oturtulamaması olmuřtur. te yandan Trkiye'de ki Paleolitik ađ bulgularının az sayıda olmasının birtakım sebepleri de vardır. Arařtırma – Arařtırmacı eksikliđi ve dođal sebepler bunların bařında gelmektedir.

Trkiye'de tabakalı Alt Paleolitik bulgular sunan siteler ve buluntu alanları řu řekildedir;

Karain Mađarası (Antalya)

Yarımburgaz Mağarası (İstanbul)
Kaletepe Deresi 3 (Niğde)
Dursunlu (Konya)
Şehremuz sırtı A5 – A10 (Adıyaman)
Gürgürbaba tepesi (Van) ??
Gaziantep Nizip (QF III) AST 6 Deroche

Kafkaslar

Yakındoğu coğrafyasının ve Kafkaslar'ın en önemli Alt Paleolitik sitlerinden bir tanesi Gürcistan yakınlarındaki Dmanisi'dir (1991). Dmanisi'de keşfedilen erken insan fosilleri en erken göç rotaları hakkında oldukça önemli veriler sunmuştur.

Dmanisi haricinde Kafkaslar Alt Paleolitik kronolojisi için önemli veriler sunan bazı Alt Paleolitik sitler şu şekildedir;

Kermek (Rusya)
Treugol'naya (Rusya)
Kudaro mağaraları (Gürcistan)
Azykh mağarası (Azerbaycan)
Bogatyri (Rusya)
Rodniki (Rusya)